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Dostęp przy pomocy liny i ciasne przestrzenie

Dostęp przy pomocy liny

Jeśli do przemieszczania się nie można wykorzystać konstrukcji oraz 
zbiorowych środków ochrony (platformy, rusztowania itd.), należy 
zabezpieczyć dostęp za pomocą liny. Sytuacja ta dotyczy również 
krótkotrwałych prac, dla których zakładanie zbiorowych środków ochrony 
nie jest uzasadnione. 
W dotarciu do miejsca pracy wykorzystywane są techniki wywodzące się 
ze speleologii lub alpinizmu. Najszybszy i najbezpieczniejszy jest zawsze 
zjazd: cały ciężar pracownika przejmuje lina, a ryzyko odpadnięcia jest 
minimalne. Jeśli zachodzi konieczność dotarcia do miejsca pracy od dołu 
- stosowana jest lina asekuracyjna, instalowana np. z użyciem kuszy albo 
korzysta się z technik wspinaczkowych. Podejście po linie poręczowej 
z przyrządami do autoasekuracji, w przeciwieństwie do wspinaczki, 
pozbawione jest ryzyka upadku.

Ciasne przestrzenie

Ciasne przestrzenie stwarzają specyficzne trudności: brak miejsca 
powoduje kłopoty z poruszaniem się i autoasekuracją. Pracownik narażony 
jest na wiele niedogodności: odosobnienie, opóźnioną interwencję w razie 
wypadku, konieczność stosowania aparatów tlenowych do oddychania, 
wysoką temperaturę itd. Pozbawiony swobody ruchów uzależniony jest od 
partnera i systemu linowego. 
Bezpieczeństwo pracownika zapewnia stosowanie zintegrowanych 
układów do wyciągania i opuszczania: lekkich, łatwych do zainstalowania, 
uniwersalnych i niewymagających zewnętrznego źródła energii.

 A  VERTEX BEST: wygodny kask do prac na wysokości, z klamerką paska o zwiększonej wytrzymałości, zabezpieczającą użytkownika przed 
zerwaniem kasku z głowy podczas upadku lub uderzenia.  B  NAVAHO BOD CROLL FAST: uprząż zabezpieczająca przed upadkiem 
z wysokości oraz stabilizująca w pozycji roboczej, ze zintegrowanym przyrządem zaciskowym CROLL do wychodzenia po linie.  
 C  ASCENSION: przyrząd zaciskowy z rączką - wersja dla prawo i leworęcznych - do wychodzenia po linie.  D  I’D S: przyrząd zjazdowo-
asekuracyjny z automatyczną blokadą, służący do hamowania i kontroli prędkości zjazdu oraz do jego blokowania w dowolnym położeniu - 
do pracy w określonym miejscu, także do krótkiego wychodzenia po linie.  E   ASAP: przesuwny przyrząd autoasekuracyjny instalowany na 
linie asekuracyjnej, działający bez interwencji użytkownika.  F  PODIUM: wspornik do długotrwałych prac w pozycji wiszącej.  
 G  PARALLEL: lina o średnicy 10,5 mm do trudnego dostępu.
Cały sprzęt: strony od 38 do 135.




